
 
 

  

 
 

 

 

 

 
 
 

  
  

   
   

 
 

 
 

 
  

 

  

 

 

   

  

   



 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 
 

 

  

 

 

 
  
  
  
  
  
  



 

 

  
  
  

 
 

 
 

 
  
  

  

 
  

 

 
 

 
 

   
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

  

 
  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  
 

  

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    

 

 

  



 

 

  

  
 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

  
  
  
  

  

  
  

  

  
  
  
  

 
  
  
  
  
  

 

 

 

  

  
  

  
 

 
 

  

 

  

 

 

 

 

  



 

 

 
 

  

 

 

 
  

 

  
  

  
  

  
  

  
  

 

 

  
  

 

 
  

  



 

 

 

  

  
  

  

  

  
  

 

 
 
 

 
 

 
 

 
  

     
 

  
  

 

 
  

  

 

  

  
  

  

  

  
  

 

 

 
 

 
 

 
 

 
  

     
 

  
  

 



 

 

 
  

  

 
  

  

  

  
  

  

  

 

 

 
 

 
 

 
 

 
  

     
 

  
  

 

 
  

  

 

  

  
  

  

  

  
  

 

 

 
 

 
 

 
 

 
  

     
 

  
  

 



 

 

 
  

  

 

  

  

  
  

  

  

  

 

 

 
 

 
 

 
 

 
  

     

 

 
 

  

  

  

  

 

 

 
 

 
  

  

  
 

 

 

 



 

 

 

  
 

 

  
 

 

  

 
 

  
  

 

 

 

  
 

 

  

 

 

 

 
 

 

 

 
  



 

 

 

  

 

 

 

  

 
 

  
  

 

 

 

 
 

  

 

  
  

  
 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

  
  

    









 

 

 

 

 
 



 

 

  

 

DODATEK č.1  

KE ZNALECKÉMU POSUDKU č. 

065867/2023 

 

číslo položky: 053154/2024 

Znalecký posudek je podán v oboru Ekonomika, odvětví Oceňování nemovitých věcí. 

 

          

Stručný popis předmětu znaleckého posudku 

Bytová jednotka č. 2959/5 v bytovém domě č.p. 2958, 2959 postaveném na parc.č. St. 2853, 

včetně podílu o velikosti id. 6871/78131 na společných částech domu a pozemku, to vše v k.ú. 

Hodonín, obec Hodonín, okres Hodonín. 

 

 

Znalec: Ing. Tomáš Volek 

Adresa: Velatice 214, 664 05 Velatice 

IČ: 70896461 telefon: 724256828 e-mail: volek@odhady-posudky.cz 

 datová schránka: xeit4gu  
  

 

Zadavatel: 
VELEBA, MILICHOVSKÝ a spol., IČO: 26309157, 

Insolvenční správce dlužníka - Dávid Šaro 

Adresa: Koliště 259/55, 60200 Brno 
 

Číslo jednací: KSBR 54 INS 9591/2023 

 

 

Počet stran: 4  Počet vyhotovení: elektronicky Vyhotovení číslo: el. 

Podle stavu ke dni: 25.06.2024 Vyhotoveno: Ve Velaticích 25.06.2024 
  



- 2 - 

 

 

1. ZADÁNÍ  

 

1.1. Znalecký úkol, odborná otázka zadavatele 
Předmětem ocenění jsou nemovité věci ve vlastnictví - Dávid Šaro, r.č. 800701/4466, a to bytová 

jednotka č. 2959/5 v bytovém domě č.p. 2958, 2959 postaveném na parc.č. St. 2853, včetně podílu o 

velikosti id. 6871/78131 na společných částech domu a pozemku, to vše v k.ú. Hodonín, obec 

Hodonín, okres Hodonín. 

Úkolem tohoto dodatku je určit obvyklou cenu těchto nemovitých věcí pro potřeby zpeněžení 

majetkové podstaty dlužníka v rámci insolvenčního řízení, a to v návaznosti na již vypracovaný 

posudek č. 065867/2023 ze dne 16.11.2023.   

1.2. Účel znaleckého posudku 
Určení obvyklé ceny / tržní hodnoty pro potřeby zpeněžení majetkové podstaty dlužníka v rámci 

insolvenčního řízení sp.zn.  KSBR 54 INS 9591/2023. 

Původní text beze změn. 

Nově je níže uveden komentář ke stanovení výsledné ceny a závěrečné výsledky. 

 

4. POSUDEK  

Komentář ke stanovení výsledné ceny 

Při zpracování dat pro vyhotovení tohoto ocenění bylo postupováno podle metodických přístupů ve 

smyslu Mezinárodních oceňovacích standardů IVSC (edice 2020), dále ve smyslu Standardu pro 

oceňování nemovitostí tržní hodnotou v České republice (S1A ON-1 IOM-VŠE, návrh, 2011, 2014), 

dále dle Znaleckých standardů ÚSI VUT v Brně a Znaleckých standardů AZO POSN Morava a ve 

smyslu zák.č.151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů, v platném znění.  

Pro určení výsledné obvyklé ceny v původním znaleckém posudku č. 065867/2023 byla použita 

srovnávací metoda v souladu s definicí "obvyklé ceny" uvedené v § 2, odst. 1 zákona č.151/1997 Sb., 

o oceňování majetku a o změně některých zákonů (zákon o oceňování majetku v platném znění). 

Vzhledem k charakteru oceňovaných nemovitostí a použitým vstupním údajům tato metoda nejlépe 

popisuje jejich obvyklou hodnotu.  

Z dat vývoje cen bytů zpracovaného ČSOB Index bydlení, dříve známý jako HB Index, který je 

založený na reálných odhadech tržních cen nemovitostí, které si prostřednictvím hypotečního úvěru 

pořídili klienti bankovní skupiny je patrný nepatrný nárůst cen bytů o 0,3% mezi obdobím Q4/2023 

a Q1/2024 (poslední zveřejněný údaj). 

Nabídka starších bytů je stabilní. Největší zájem je aktuálně o větší byty v kategorii rodinného 

bydlení, tedy 3+1 a 3+kk zejména v panelových domech, kde se naplno projevuje odložená poptávka 

po vlastním bydlení a rychleji rostou i ceny. Naopak malometrážní byty cenově stagnují, což ukazuje 

nedostupnost bydlení pro mladou generaci a přesun části zájemců do nájemního bydlení. Průměrná 

prodejní doba bytů se mírně zkrátila na 4,2 měsíce. 

 



- 3 - 

 

 

 

Zdroj: https://www.csobhypotecni.cz/kontakty/csob-index-bydleni?id=TZ240521 

Vzhledem k tomuto nepatrnému nárustu ceny bytů, se zohledněním nutnosti vynaložení nákladů na 

kompletní dokončení rekonstrukce bytu, lze konstatovat, že obvyklá cena nemovitých věcí určená 

porovnávací metodou ve znaleckém posudku č. 065867/2023 ze dne 16.11.2023 je i nadále 

odpovídající a přiměřená.   

4.3. Výsledky analýzy dat 
  

Porovnávací hodnota 1 595 548 Kč 
  

Silné stránky  
-BD po revitalizaci, poloha v klidné lokalitě města, příslušenství v podobě dvou prostorných sklepů 
 

Slabé stránky  
 - rozestavěný stav bytu = náklady na dokončení rekonstrukce, budova BD bez výtahu, 




		2024-06-25T14:45:27+0200
	Ing. Tomáš Volek




